Concursos
SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO

Comunicado nº DP-22/323/23
O Diretor de Pessoal da Polícia Militar do Estado de São Paulo torna público o resultado da CLASSIFICAÇÃO FINAL DEFINITIVA da Etapa dos Exames de Conhecimentos (Partes I e II) do concurso público para provimento de cargos de 2º Tenente PM Estagiário

do Quadro de Oficiais de Saúde (QOS), regido pelo Edital nº DP-2/321/22, observando-se que o resultado também estará disponível para consulta no endereço eletrônico www.policiamilitar.sp.gov.br, através do link “CONCURSOS”, e também no endereço eletrônico
https://conhecimento.fgv.br/concursos/pmesqos2022.

Alerta-se aos candidatos beneficiários da pontuação diferenciada, nos termos do item 7 do Capítulo III do referido edital, que atenderem às condições previstas no subitem 11 do Capítulo VIII do mesmo Edital, que deverão acompanhar a CONVOCAÇÃO para verifi-
cação presencial da autodeclaração da condição de preto, pardo ou indígena (PPI), que será publicada em 11 de fevereiro de 2023, no Diário Oficial do Estado de São Paulo, e também no endereço eletrônico www.policiamilitar.sp.gov.br, através do link “CONCURSOS”,
bem como no endereço eletrônico https://conhecimento.fgv.br/concursos/pmesp22.

A CONVOCAÇÃO para a Etapa dos Exames de Aptidão Física dos candidatos que estiverem dentro do número de vagas, prevista no item 7 e seus subitens, combinado com o item 8, tudo do Capítulo VIII do referido Edital, será publicada em 11 de fevereiro de
2023, no Diário Oficial do Estado de São Paulo, e também no endereço eletrônico www.policiamilitar.sp.gov.br, através do link “CONCURSOS”, bem como no endereço eletrônico https://conhecimento.fgv.br/concursos/pmesp22.

Os candidatos deverão atentar também para divulgação do CRONOGRAMA GERAL DE ETAPAS, que será publicado em 11 de fevereiro de 2023, no Diário Oficial do Estado de São Paulo, e também no Portal de Concursos do Estado de São Paulo (www.concurso-
publico.sp.gov.br).

Polícia Militar do Estado de São Paulo - Quadro de Oficiais de Saúde
 2º Tenente Dentista PM Estagiário
 (*) = Decreto Nº 63.979 – PPI
 MCA= 56,69 MCPPI = 56,64 PD = 0

Inscrição Nome Documento Con. E. Con. G. Int. T. N.Inf. N.Adm. PI PI (*) PII PII (*) Nota Class. Situação

317003381 Carla Barbosa Pereira 103601185  66 3 3 4,5 76,50  08,50  85,00 1º Habilitado
317001744 Alexia Victoria Da Costa Santos 536617144  67,5 1,5 3 3 75,00 75,00 09,25 09,25 84,25 2º (*)Habilitado
317004168 Vanessa Barros Mouro 16163258  67,5 3 3 4,5 78,00 78,00 06,00 06,00 84,00 3º (*)Habilitado
317003948 José Carlos Martins Junior 16643290  66 4,5 3 4,5 78,00  05,75  83,75 4º Habilitado
317000018 Leonardo Guimarães Sonehara 428572820  64,5 4,5 4,5 4,5 78,00  04,75  82,75 5º Habilitado
317001111 Vanessa Araujo Silva 14973996  64,5 3 3 4,5 75,00  06,75  81,75 6º Habilitado
317002900 Mariana Jardim De Arantes 12075219  61,5 3 4,5 4,5 73,50  07,00  80,50 7º Habilitado
317000160 Ana Carolina Da Silva Silveira 40785090  61,5 4,5 3 4,5 73,50  06,75  80,25 8º Habilitado
317000823 Bruno Marangon Rodrigues Dos Santos 375255278  60 4,5 4,5 4,5 73,50  06,50  80,00 9º Habilitado
317002879 Bruna Kelly Fehlberg 2319824  63 3 4,5 3 73,50  06,25  79,75 10º Habilitado
317003772 Beatriz Prado Nasser 48677488  61,5 4,5 3 4,5 73,50  06,00  79,50 11º Habilitado
317000137 Letícia Lima Da Silva 377220644  61,5 4,5 3 4,5 73,50  06,00  79,50 11º Habilitado
317000107 Rafaela Carolina Soares Bonato 461689741  60 4,5 3 4,5 72,00  07,25  79,25 13º Habilitado
317003192 Vanessa Marui Cavalari 49363610  61,5 4,5 3 4,5 73,50  05,50  79,00 14º Habilitado
317003111 Raul Andrade Dos Santos 491966532  63 6 3 1,5 73,50  05,50  79,00 14º Habilitado
317000037 Aline Alves Gomes 48461859  61,5 4,5 3 4,5 73,50  05,50  79,00 14º Habilitado
317002859 Bruna Rocha De Souza 463324146  61,5 3 3 3 70,50  08,50  79,00 14º Habilitado
317002878 Daiane Balero Galindo 467578795  61,5 6 3 4,5 75,00  03,75  78,75 18º Habilitado
317001368 Lígia Gabrielle Sanches Mariotto 36332745  57 6 4,5 4,5 72,00  06,75  78,75 18º Habilitado
317000222 Julia De Lima 538198370  57 4,5 4,5 4,5 70,50  08,25  78,75 18º Habilitado
317002748 José Carlos Felix 338015917  64,5 3 4,5 4,5 76,50  02,00  78,50 21º Habilitado
317001401 Matheus Silva Do Nascimento 23998305  58,5 4,5 3 3 69,00  09,50  78,50 21º Habilitado
317003961 Lauriane Pinheiro Frugeri 41690298  61,5 3 3 4,5 72,00  05,75  77,75 23º Habilitado
317003261 Priscila Dos Santos De Santana 213950447  63 4,5 3 3 73,50  04,00  77,50 24º Habilitado
317003498 Rodrigo Silva Bezerra 476236253  61,5 3 4,5 4,5 73,50  04,00  77,50 24º Habilitado
317001938 Sérgio Eduardo Pereira De Moraes 44664877  58,5 4,5 4,5 4,5 72,00  05,50  77,50 24º Habilitado
317000927 Renata Freitas Varanda De Siqueira 48874916  61,5 3 3 4,5 72,00  05,50  77,50 24º Habilitado
317003269 Allen Matheus Da Silva Nascimento 1582343918  61,5 3 1,5 4,5 70,50  07,00  77,50 24º Habilitado
317001011 Milena Da Cruz Moura 532473851  57 3 4,5 4,5 69,00  08,50  77,50 24º Habilitado
317000131 Paulo Henrique Viola Ribalta 38006147  66 1,5 1,5 4,5 73,50  03,75  77,25 30º Habilitado
317000044 Renata Colla Thosi 54360004  60 4,5 4,5 4,5 73,50  03,75  77,25 30º Habilitado
317001709 Gabriela Da Silva Miranda 466599882  60 4,5 3 4,5 72,00  05,25  77,25 30º Habilitado
317000205 Izabela Karina Cunha E Castro 19615886  58,5 4,5 4,5 4,5 72,00  05,25  77,25 30º Habilitado
317000105 Rafael De Mello Pereira 35809403  60 3 4,5 4,5 72,00  05,00  77,00 34º Habilitado
317001583 Raphael Bellio De Franceschi 459937972  60 4,5 3 3 70,50  06,50  77,00 34º Habilitado
317002945 Amanda Pontes Fioravante 490206864  60 1,5 4,5 4,5 70,50  06,50  77,00 34º Habilitado
317001212 Gustavo Giovanni Torrente 46861980X  60 4,5 3 4,5 72,00  04,75  76,75 37º Habilitado
317002460 Lucas Almeida Neves De Oliveira 501597955  57 6 3 4,5 70,50  06,25  76,75 37º Habilitado
317001905 Mariana Muniz Toledo Orlando 38025920  60 4,5 3 4,5 72,00  04,50  76,50 39º Habilitado
317000680 Thais Soares Da Silva 26578751  60 3 3 4,5 70,50  06,00  76,50 39º Habilitado
317003146 Leonardo Navega Louzada 27456788  57 4,5 4,5 1,5 67,50  09,00  76,50 39º Habilitado
317000115 Maraísa Aparecida Pinto Resende 14614122  60 3 3 4,5 70,50  05,50  76,00 42º Habilitado
317003601 Amanda Assunção Da Cunha 3678176  54 4,5 4,5 4,5 67,50  08,50  76,00 42º Habilitado
317003340 Dayana De Oliveira Silva Almeida 34427005  55,5 6 3 4,5 69,00  06,75  75,75 44º Habilitado
317001695 Mariana De Paula Matias 38391501  58,5 4,5 3 3 69,00  06,75  75,75 44º Habilitado
317002180 Cristiane Melo Da Silva Santos 662492407  61,5 4,5 3 4,5 73,50  02,00  75,50 46º Habilitado
317000960 Ana Carolina Villela Freire 45567373  58,5 4,5 4,5 3 70,50  05,00  75,50 46º Habilitado
317003785 Bárbara De Ávila Rabelo Saldanha 381863311  54 4,5 4,5 4,5 67,50  08,00  75,50 46º Habilitado
317000869 Franciele Bartolomeu De Moraes 49860315  55,5 3 4,5 4,5 67,50  08,00  75,50 46º Habilitado
317001179 Lillian Kerollyn Melcher De Souza Abreu 509526378  60 3 3 1,5 67,50  08,00  75,50 46º Habilitado
317002896 Ana Paula Viana Silva 2004015090020  60 4,5 3 3 70,50  04,75  75,25 51º Habilitado
317001808 Natalia Marcomini 467768912  57 4,5 4,5 4,5 70,50  04,75  75,25 51º Habilitado
317002229 Karine Mayumi Shimizu 438682051  58,5 3 4,5 4,5 70,50  04,75  75,25 51º Habilitado
317000178 Caroline Loureiro 482674271  58,5 3 3 4,5 69,00  06,00  75,00 54º Habilitado
317002420 Nathália Lima Freze Fernandes 20028204  60 4,5 3 3 70,50  04,25  74,75 55º Habilitado
317000238 Tamiress Milani Isquierdo Lopes 46610673  55,5 6 4,5 1,5 67,50  07,25  74,75 55º Habilitado
317002073 Hiago Pinto Ferreira 1884200  58,5 6 3 4,5 72,00  02,50  74,50 57º Habilitado
317002704 Giovani Hugo Rocha Botan 460338389  58,5 4,5 4,5 4,5 72,00  02,50  74,50 57º Habilitado
317000046 Nicole De Campos Garcia 418324839  60 1,5 3 4,5 69,00 69,00 05,50 05,50 74,50 57º (*)Habilitado
317001987 Andrea Souza Nogueira 45945269  60 3 4,5 4,5 72,00  02,00  74,00 60º Habilitado
317004718 Moisés Vila Flor Santos Neto 1361580305  57 3 3 4,5 67,50  06,50  74,00 60º Habilitado
317002110 Karen Yasmin Martins Do Nascimento Queiroz Bichiarov 498195119  58,5 4,5 1,5 3 67,50  06,50  74,00 60º Habilitado
317000737 Dalton Marques 38600635  54 4,5 4,5 3 66,00  08,00  74,00 60º Habilitado
317002857 Christyan Moretti Pereira 56158819  54 4,5 3 3 64,50  09,50  74,00 60º Habilitado
317001186 Joyce Fagundes Santana 48010395  55,5 6 3 3 67,50 67,50 06,00 06,00 73,50 65º (*)Habilitado
317003341 Uly Tamar Souza Benício 65319502  55,5 3 4,5 4,5 67,50  06,00  73,50 65º Habilitado
317000933 Karen Beatriz Kumazawa 556413374  54 3 3 4,5 64,50  09,00  73,50 65º Habilitado
317000091 Allison Rodrigo Vertuani 399031534  58,5 1,5 4,5 4,5 69,00  04,25  73,25 68º Habilitado
317000266 Cristina Dupim Presoto Paleari 34977745  55,5 3 4,5 4,5 67,50  05,75  73,25 68º Habilitado
317002473 Tiago Batista Dias 35286829  57 3 3 3 66,00  07,25  73,25 68º Habilitado
317002510 Fernanda Carvalho De Meneses 355914763  60 4,5 4,5 3 72,00  01,00  73,00 71º Habilitado
317003907 Danila Silvana De Alexandria Santos 47673351  57 3 4,5 4,5 69,00 69,00 04,00 04,00 73,00 71º (*)Habilitado
317000767 Victor Gila Gomes De Mattos 31901621  57 4,5 3 4,5 69,00  04,00  73,00 71º Habilitado
317000083 Pollyana Costa Ferreira 54076342  60 1,5 4,5 3 69,00  04,00  73,00 71º Habilitado
317003511 Juliana Ramos Rodrigues 59090999  54 4,5 4,5 4,5 67,50  05,50  73,00 71º Habilitado
317001680 Caroline Machado Daros 40219881  55,5 4,5 3 3 66,00  07,00  73,00 71º Habilitado
317004812 Marcella Gil Primiceri 38557729  54 3 3 4,5 64,50  08,25  72,75 77º Habilitado
317002760 Aline Fernanda Silva Martins 60897899  57 3 3 3 66,00  06,50  72,50 78º Habilitado
317000466 Leticia Kitagawa De Souza 47399447  60 3 3 4,5 70,50  01,75  72,25 79º Habilitado
317004662 Mirella Timbó Pereira 2004009177861  60 3 1,5 4,5 69,00  03,00  72,00 80º Habilitado
317001324 Mariana Fusco De Oliveira 52118583  55,5 4,5 4,5 4,5 69,00  03,00  72,00 80º Habilitado

SUPLEMENTO

Palácio dos Bandeirantes   •   Av. Morumbi 4.500   •   Morumbi   •   São Paulo   •   CEP 05650-000   •   Tel. 2193-8000

www.prodesp.sp.gov.br

Estado de São Paulo

Poder

Executivo
seção I

Tarcísio de Freitas - Governador

Volume 133   •   Número 30   •   São Paulo, sábado, 11 de fevereiro de 2023